平成２６年８月吉日

各　位

　　山梨県ソフトバレーボール連盟

　　会　長　　　穂　坂　　二　朗

　　　　（会長印省略）

平成２６年度（公財）日本バレーボール協会公認ソフトバレーボール

リーダー養成講習会申し込みについて（通知）

　残暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　また、平素より山梨県ソフトバレーボール連盟の諸行事へのご協力に対し心より感謝

申し上げます。

　さて、山梨県ソフトバレーボール連盟では４年ぶりに公認ソフトバレーボールリーダ

ー養成講習会を開催することになりました。（添付、開催要項を参照下さい）

　ご承知のとおり、ソフトバレーボールは県内、関東・全国大会共、相互審判制を行う

ことが大会要項に明記されている現状があります。また、若年層対象のフリー、ブロン

ズ大会も今後増加する方向にあります。（今後は、ほとんどの大会でチーム参加条件と

して「リーダー資格者」が必須条件となってくる）

　また、関東・全国大会では「リーダー資格者」がチームメンバーにいることが参加条

件になっています。各チームに於いては、若年層～ゴールド層で２～３名の「リーダー

資格者」を確保する必要があると思います。

　つきましては、開催要項を検討して頂き、多くの方の講習申込みをお願いいたします。

※ＪＶＡメンバー（個人）情報の登録届は必要に応じてコピーして下さい。

　１個人で１枚の提出になります。（平成２６年度ＭＲＳ未登録の者のみ提出ください）

記

１．申込み締切日 平成２６年１０月４日（土）　※期日厳守

２．申し込み先 〒　４００－０２１４

南アルプス市百々２６８４　　清水　義博　気付

山梨県ソフトバレーボール連盟

（問合せ先）　　０５５－２８５－１４７７

平成２６年度（公財）日本バレーボール協会公認

ソフトバレーボールリーダー養成講習会開催要項

１． 目　的 国民の生涯スポーツの一環として全国に定着しつつあるソフトバレー

ボール（愛称ソフトバレー）を多様化する愛好者に正しく指導・審判

・競技運営のできる指導者の養成を図ることを目的とする。

２． 主　　催 （公財）日本バレーボール協会　日本ソフトバレーボール連盟

３． 主　　管 （公財）日本バレーボール協会　指導普及委員会

日本ソフトバレーボール連盟　指導普及委員会

山梨県バレーボール協会

山梨県ソフトバレーボール連盟

４． 後　　援 山梨日日新聞社・山梨放送・笛吹市教育委員会

５． 協　　賛 （株）ミカサ・（株）モルテン

６． 日　　程 平成２６年１１月２９日（土）～３０日（日）

７． 場　　所 １日目：笛吹市学びの杜みさか　　ＴＥＬ：　055-263-0363

２日目：笛吹市御坂体育館　　　　ＴＥＬ：　055-263-2334

８． 受講資格 山梨県バレーボール協会及び山梨県ソフトバレーボール連盟関係者、

山梨県及び各市町村体育・スポーツ行政担当者（社会体育主事・体育

主事等）、小学生バレーボール指導者、既リーダー資格取得者、ソフ

トバレーボールの指導に意欲のある者等。

以上の者で本年度ＪＶＡ個人登録をした者とする。（但し、未登録の

者については別紙ＪＶＡメンバー登録届の提出により可能とする。

９． 受講料 ５，０００円（規則書、ハンドブック、認定書、ワッペン、通信用郵

　　　　　　　送代等）第１日目の受付で徴収する。

※ 申込み後、都合により欠席される場合でも規則書、ハンドブック代

２，５００円（送料込）の負担は必要になりますのでご承知願います。

（欠席者には後日、規則書・ハンドブックを送付します。）

※ 申込み時、ＪＶＡメンバー登録届を提出した者は、別途１，０００円

の負担をご承知願います。

１０．日程及び内容

◎　第１日目（１１月２９日）

　１２：３０　受付

　１３：００　開講式

　１３；１０　講　義

・国民スポーツの動向とソフトバレーボール普及の意義

・ソフトバレーボール指導者のあり方

・山梨県ソフトバレーボールの現状

・ソフトバレーボールの競技規則

　（ルールブック解説およびＱ＆Ａ　質疑も含む）

・各種大会の企画と運営（グループディスカッション含む）

◎　第２日目（１１月３０日）

　　８：３０　受付

　　９：００　実　技

・ソフトバレーボールに適した準備運動とトレーニング

・ソフトバレーコートの設営

・ソフトバレーボールの指導法

・審判法（審判上のポイント　ホイッスル・シグナル他）

・審判法（プロトコールからゲームを模範審判で）

　１２：００　昼　食

　１３：００　実　技

・ゲームと審判法　進め方について説明の後

　　３チーム/コートでリーグ戦を相互審判で行う

・質疑

　１５：５０　閉講式

１１．講　師 ・田中　清　先生　（公財）日本バレーボール協会　公認講師

　　　　　　　　　　日本ソフトバレーボール連盟　副理事長

・山梨県ソフトバレーボール連盟　マスターリーダー

１２．資格付与 全課程を履修した者に（公財）日本バレーボール協会が「ソフトバレー

ボールリーダー」として認定証を授与する。

１３．その他 （１）筆記用具、運動着、シューズ、笛（長・短）等は各自用意すること。

（２）講習会中の事故については、主催者は応急処置を行うがその責は負

　　　わない。

（注）○　決められた時間は必ず厳守すること。

○　講習２日間必ず受講すること。（２日間受講しないと認定されません）

○　駐車場は限りがあるので出来る限り乗り合わせて来ること。

平成２６年度（公財）日本バレーボール協会公認

ソフトバレーボールリーダー養成講習会申込書

（登録チーム名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

ＮＯ 氏　　名 性別 年齢 電話番号 ＪＶＡメンバーＩＤ

（注）１．必ず２日間出席できる者を記入すること。（２日間出席しない場合は認定されません）

２．住所欄には必ず〒の横に郵便番号を記入すること。県、郡は記入不要

３．年齢欄には平成２６年１１月３０日付けの満年齢を記入すること。

４．希望者が多い場合はこの用紙をコピーして申し込むこと。

５．ＪＶＡメンバーＩＤがない場合は、別添「ＪＶＡメンバー（個人）情報の登録届」に

　必要事項を記入の上、同時に提出して下さい。（１個人で１枚の作成になります）

６．申込方法

　　所定の申込書に必要事項を記入し、１０月４日（土）までに下記に申し込むこと。

（期日厳守のこと）

　　　４００－０２１４　　南アルプス市百々２６８４

　　　　　　　県ソフトバレーボール連盟　事務局

　　　　　　　　清水　義博　宛

　　　　　　　問合せ先　ＴＥＬ：　０５５－２８５－１４７７

６

〒

５

〒

３

〒

２

〒

〒

１

４

〒

住　　所

平成　　　年　　　月　　　日

委任者 住所

氏名 ㊞

私は下記の者を代理人として定め、下記の事項を委任いたします。

記

○委任事項

　代理人が、財団法人日本バレーボール協会が運営する個人登録管理システム（ＭＲＳ）にメン

　バー（個人）の情報を登録すること。

　※登録された本人の情報はＭＲＳ利用規約の定めるところに従って取得され、管理され、利用

　　されることとします。

　※代理人は、知りえた個人情報をＭＲＳへの登録以外には、使用しないこととします。

○受任者（代理人）　　　　　住所　　山梨県南アルプス市百々２６８４

山梨県ソフトバレーボール連盟

理事長　　　清水　義博

　　　　平成
　　　　２６年度 　●必須項目

（例）　山田　太郎

（例）　やまだ　たろう

（例）　１９８０年１月１日

（例）　４００－０００１

住所　１
（県、市町村、番地まで）

住所　２
（建物名、部屋番号など）

（例）　０５５－１１１－２２２２

― ―

○

● 電話番号

○ 登録チーム名

委　　任　　状

生年月日

郵便番号

●

○男性　　　　○女性

氏名

氏名（かな）

性別　（○印に✔）

―

ＪＶＡ　メンバー（個人）情報の登録届

日

姓

姓

名

名

西暦 月年

●

●

●

●

●